

Halbjahresbericht per 30. Juni 2023

Bilanz 30.06.2023 (in TCHF)

Aktiven	30.06.2023	31.12.2022	%
Flüssige Mittel	155'272	135'401	14.7%
Forderungen gegenüber Banken	11'855	15'548	-23.8%
Forderungen gegenüber Kunden	50'109	60'715	-17.5%
Hypothekarforderungen	918'268	905'228	1.4%
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	206	237	-13.1%
Finanzanlagen	12'294	13'545	-9.2%
Aktive Rechnungsabgrenzungen	915	268	241.4%
Beteiligungen	2'985	2'985	0.0%
Immaterielle Werte	3'093	3'560	-13.1%
Sonstige Aktiven	218	205	6.3%
Total Aktiven	1'155'215	1'137'692	1.5%

Passiven	30.06.2023	31.12.2022	%
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	933'615	926'311	0.8%
Kassenobligationen	46'174	39'293	17.5%
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	65'900	63'400	3.9%
Passive Rechnungsabgrenzungen	3'599	2'806	28.3%
Sonstige Passiven	1'110	2'733	-59.4%
Rückstellungen	323	584	-44.7%
Reserven für allgemeine Bankrisiken	30'000	30'000	0.0%
Dotationskapital	10'000	10'000	0.0%
Freiwillige Gewinnreserven	62'000	61'050	1.6%
Gewinnvortrag	49	16	206.3%
Halbjahresgewinn / Jahresgewinn	2'445	1'499	63.1%
Total Passiven	1'155'215	1'137'692	1.5%

Ausserbilanzgeschäfte (in TCHF)

	30.06.2023	31.12.2022	%
Eventualverpflichtungen	2'352	2'397	-1.9%
Unwiderrufliche Zusagen	45'886	37'364	22.8%
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	2'806	2'806	0.0%

Erfolgsrechnung 30.06.2023 (in TCHF)

	30.06.2023	30.06.2022	%
Erfolg aus dem Zinsengeschäft			
Zins- und Diskontertrag	7'770	4'782	62.5%
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	95	85	11.8%
Zinsaufwand	-929	-314	195.9%
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	6'936	4'553	52.3%
Veränderung von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	-55	-	-
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft	6'881	4'554	51.1%
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft			
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	2'291	2'519	-9.1%
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	29	57	-48.2%
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	275	252	9.1%
Kommissionsaufwand	-177	-212	-16.5%
Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	2'418	2'616	-7.5%
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option	175	298	-41.3%
Übriger ordentlicher Erfolg	224	47	376.6%
Geschäftsaufwand			
Personalaufwand	-2'913	-2'788	4.5%
Sachaufwand	-3'022	-3'466	-12.8%
Subtotal Geschäftsaufwand	-5'935	-6'254	-5.1%
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-709	-179	296.1%
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-1	-1	0.0%
Geschäftserfolg	3'053	1'080	182.7%
Ausserordentlicher Ertrag	3	-	n/a
Ausserordentlicher Aufwand	-	-	-
Steuern	-611	-216	182.9%
Halbjahresgewinn	2'445	864	183.0%